Dominum  •  " ' 

[Lectiones  in  die  Saucti  Maniri  episcopi  et  confessoris.-* 

Catholica  per  Scotos  suscepta  fide  nonnulle  ydolatrie  et  supersticiones  inter 

eosdem  quos  siluestres  appellant  /  qui  inter  nemora  rupes  et  deserta  loca 

habitant  et  conuersantur  /  longe  post  latuere :  propter  dicte  nacionis  lingue 

varietates  :  in  quibus  Christi  doctores  minus  docti  et  experti  in  predicando 
et  docendo  fuere  :  ad  quas  remouendas  eisdem  siluestribus  instinctus  diuino 

adraonitu  beatus  Manirus  pontifex  egregius  vtriusque  lingue  et  sermonis 

peritissimus  vitro  adiuit :  et  quanquam  feroces  minus  indomiti  et  indisci- 

plinabiles  fuerunt  eorundemque  minas  minime  formidando  accedere  non  per- 

'  [See  T.  Dempsteri  Hist.  Eccl.  Gent.  Scot.,  t.  i.,p.  231.  ;  D.  Camerarii  de  Scot.  Fort., 

p.  203  :  "  Celebris  habetur  in  Buchania  prouincia ;"  Stat.  Ace.  Scot.,  vol.  vi.,  p.  15.] 

^  ["  Celebris  habebatur  in  ea  Scotiae  prouincia,  cui  Baluenia  nomen."  D.  Camerarii 
de  Scotorvm  Fortitvdine,  p.  202.] 

^    [Breuiarum  Aberdonense,  prop.  Sanct.  pro  temp,  hyem.,  fol.  xix.] 

■•    [From  the  Bieuiarium  .\berdonense,  prop.  Sanct.  pro  temp.  hyem.  fF.  xix.,  xx.] 
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timuit  •  Namque  cum  verbum  Dei  predicaret  et  eisdem  alium  ritum 

aliumque  in  Christo  viuendi  modum  instituerit  /  verbis  comminatoriis  deri- 
deiido  et  blasphemando  eundem  Increpauerunt :  nee  mirum  in  primatiue 

ecclesie  exordio  talium  supersticionum  assuefactio  eosdem  adherere  et  in 

tantum  inclinare  cogebat  •  nouum  quidem  et  apud  illos  inauditum  acceperunt 

ritum  ■  Quia  vt  beatus  ait  Augustinus  /  Consuetude  que  adiuuat  vtilitate 

nouitate  perturbat  /  qualiter  catholica  fides  in  suo  inicio  apud  illos  illorum  ani- 

mos  impulsit  •  Beatus  igitur  Manirus  in  tanta  positus  inter  indomitos  perplex- 
itate  anxietate  et  miseria  pro  Christ!  amore  acerbissimam  eius  meditando 

passionem  cum  omni  paciencia  humilitate  et  pietate  quam  pacientissime  sus- 

tinuit  •  etenim  pro  fide  Christi  quam  predicauerat  in  vtrumque  paratus  se 
obtulit  seu  illicito  morti  occumbere  aut  cum  illis  perpetuo  exilio  condemnari : 

propterea  nomen  ei  diuinitus  imponebatur  Manirus  a  rure  raanendo  dictus 

aut  a  minis  malorum  hominum  existens  inuictus  :  Dyaboli  vires  gloriosis- 

sime  superando  •  Non  enim  aurum  diuicias  aliaque  suplectilia  dum  inpre- 
senciaram  hoc  mundo  laboraret  desiderabat  /  sed  a  cunctis  dlspersus  ciuibus 

et  Regum  domibus  destitutus  :  animas  perditorum  hominum  Christo  lucri- 

f'acere  animum  suum  super  omnia  disposuit  et  anhelauit  :  non  querendo  que 
mundi  sunt  sed  que  Dei :  amor  quippe  et  dilectio  Christi  [   ]  omnem 

superat  audaciam  et  voluntariam  pro  eo  subire  mortem  ex  pusillanimo  et  de- 
bili  magnanimum  facit  et  strenuum  qualem  beatum  Maniruni  cuius  hodie 

festa  celebramus  merito  appellabimus  /  quem  pro  ausilio  apud  Demn  benigne 

propiciatorem  ponemus  •  Eius  vero  gesta  sublimia  et  insignia  miracula 
nobis  manifesta  in  terris  :  ipsum  virum  sanctum  mansuetum  pium  et  Deo 

carum  procul  dubio  ostentant  in  cells  :  quotidiana  eius  predicacio  et  indocto- 

rum  hominum  fi-equens  instructio  eosdem  baptizando  et  in  fidem  Christi  con- 
firmando  per  nos  ipsum  venerandum  et  colendum  inducunt  et  impellunt :  atque 
vbi  ab  inicio  nusquam  in  loco  Dei  basilica  constructa  fuerat  seu  dedicata 

inter  montanos  illos  nouam  in  Omnipotentis  Dei  honore  construxit  eccle- 

siam  -  vt  fidem  illam  Christi  quam  predicauerat  inibi  propalaret  et  ecclesias- 
tica  sacramenta  rudes  illi  perciperent  /  quod  factum  illis  satis  admiratu  fuit 

quod  domunculam  quamcunque  domum  Dei  consecratam  vocitarent  •  Sed 
beatus  Manirus  hominum  modestissimus  ad  beate  viuendum  persausor  et 

pastor  vt  sua  predicacione  perdicionis  filios  ab  inicio  per  graciam  sibi  datam 
adopcionis  Dei  filios  faceret  quam  plurimas  perpessus  est  molestias  in  vigiliis 
continuis  et  oracionibus  assiduis  que  vix  nisi  Dei  prouidencia  propiciaretur 

per  naturam  quomodo  suft'erre  potuerit  nisi  ilia  sola  afFuerit  spes  nisi  qui 
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legitime  certauerit  victorie  palmam  in  extremo  minime  reportabit  /  natura 

oranino  sese  perdita  daret  •  sed  tandem  eisdem  in  fide  confirmatis  et  variis 
per  eundem  Dei  virum  emissis  celitus  miraculis  quinto  decimo  Kalendas 

Januarii  migrauit  ad  Christum  et  in  ecclesia  Dei  Trahit  [/.  /.  de  Crathi] 

hucusque  colitur  et  veneratur  •  ]' 

Saint  Machar,  (whom  Dempster  '^  fancies  to  have  been  of  the 
Machermites,  in  Argile,)  lived  towards  the  end  of  the  ninth  cen-